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A_ PRŮVODNÍ ZPRÁVA
(upraveno pro potřeby bakalářské práce)

A.1._ IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
A.1.1._ ÚDAJE O STAVBĚ

- NÁZEV STAVBY: LÁZNĚ HRADČANSKÁ
- MÍSTO STAVBY: PRAHA 6, HRADČANY (PARCELY 457/4 A 755)
- ÚČEL STAVBY: PLAVECKÉ BAZÉNY A WELLNESS
- PŘEDMĚT DOKUMENTACE: NOVÝ OBJEKT LÁZNÍ A VEŘEJNÁ POBYTOVÁ
TERASA

A.1.2._ ÚDAJE O ZPRACOVATELI DOKUMENTACE

- JMÉNO: MATĚJ ŠÉPKA
- ATELIÉR: CÍSLER - MILLEROVÁ
- INSTITUCE: FAKULTA ARCHITEKTURY, ČVUT V PRAZE
- KONZULTANTI:
MgA. ONDŘEJ CÍSLER, Ph.D.
Ing. MILOŠ REHBERGER, Ph.D.
doc. Dr. Ing. MARTIN POSPÍŠIL, Ph.D.
Ing. STANISLAVA NEUBERGOVÁ, Ph.D.
Ing. arch. PAVLA VRBOVÁ
Ing. RADKA PERNICOVÁ, Ph.D.

A.1.3._ VSTUPNÍ PODKLADY

- STUDIE BAKALÁŘSKÉ PRÁCE VYPRACOVANÁ V ATELIÉRU
CÍSLER & MILLEROVÁ
- STUDIJNÍ MATERIÁLY VYDANÉ FAKULTOU ARCHITEKTURY ČVUT V PRAZE
- PLATNÉ NORMY, VYHLÁŠKY, PŘEDPISY
- KATASTRÁLNÍ MAPY
- PŮDNÍ PROFIL POSKYTNUTÝ ČGS

A.2._ ČLENENÍ STAVBY NA STAVEBNÍ OBJEKTY A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ

- STAVEBNÍ OBJEKTY:

SO.01 HRUBÉ TERÉNNÍ ÚPRAVY
SO.02 KANALIZAČNÍ ŘAD
SO.03 LÁZNĚ
SO.04 KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKA
SO.05 VODOVODNÍ PŘÍPOJKA
SO.06 ELEKTRICKÁ PŘÍPOJKA
SO.07 CHODNÍK - DLAŽBA
SO.08 CHODNÍK - MLAT
SO.09 ASFALTOVÁ KOMUNIKACE
SO.10 ČISTÉ TERÉNNÍ ÚPRAVY
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B_ SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.1._ POPIS ÚZEMÍ STAVBY

a) CHARAKTERISTIKA ÚZEMÍ A STAVEBNÍHO POZEMKU, ZASTAVĚNÉ ÚZEMÍ
A NEZASTAVĚNÉ ÚZEMÍ, SOULAD NAVRHOVANÉ STAVBY S CHARAKTEREM
ÚZEMÍ, DOSAVADNÍ VYUŽITÍ A ZASTAVĚNOST ÚZEMÍ

Navrhovaná budova se nachází v hlavní městě Praha v čtvrti Hradčany
v blízkosti severního vstupu do Pražského hradu. Měla by být jedním z počinů snahy
na revitalizaci rozsáhlého území, kde se v současné době nachází zbytky
historického opevnění Prahy. Stavební parcela je ohraničena ze tří stran ulicemi
Milady Horákové, U Prašného mostu a Jelení. Ze západu pak řešený Bastion
sv. Václava (barokní stavba ze 14. století) ohraničuje park Marie Terezie.

Navrhovaná zastavěná plocha je 8517 m2 s tím, že naprostá většina
objektu se nachází pod zemí a nad ním je navržen park s 5650 m2 zatravněné
plochy a množstvím středně velkých dřevin.

V současnosti pozemek patří do vlastnictví ministerstva obrany ČR, je
oplocen a porostlý neprostupnou vegetací. V bezprostřední blízkosti se nachází
frekventovaná ulice Milady Horákové a vjezd do Dejvického tunelu. Zdi bastionu
jsou v relativně dobrém stavu, zeď k ulici U Prašného mostu již neexistuje, jak
vyplývá z geofyzikálního a petrografického průzkumu provedených v roce 2010
firmou GEMA ART GROUP a.s.

b) ÚDAJE O SOULADU S ÚZEMNÍM ROZHODNUTÍM NEBO REGULAČNÍM PLÁNEM
NEBO VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVOU ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ NAHRAZUJÍCÍ
ANEBO ÚZEMNÍM SOUHLASEM
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 SP - sportu

Hlavní využití:
Plochy pro umístění staveb a zařízení pro sport a tělovýchovu.
Přípustné využití:
Klubová zařízení, obchodní zařízení s celkovou hrubou podlažní plochou
nepřevyšující 300 m2, zařízení veřejného stravování, ubytovací zařízení do 50 lůžek,
administrativní zařízení, kulturní zařízení, školská zařízení, ambulantní
zdravotnická zařízení, služby, to vše související s hlavním využitím; zároveň platí,
že součet plochy staveb a zařízení nesportovního využití nepřekročí 20% plochy SP.
Vodní plochy, zařízení sloužící pro obsluhu sportovní funkce vodních ploch, zeleň,
cyklistické stezky, pěší komunikace a prostory.
Podmíněně přípustné využití:
Pro uspokojení potřeb souvisejících s hlavním a přípustným využitím lze umístit:
služební byty, parkovací a odstavné plochy, garáže pro osobní automobily.
Dále lze umístit: vozidlové komunikace, technickou infrastrukturu za podmínky,
že nedojde k nepřijatelnému zhoršení životního prostředí, obchodní a ubytovací
zařízení a související využití nesportovního charakteru nad souhrnný rozsah 20%
plochy SP. Pro podmíněně přípustné využití platí, že nebude významně omezeno
hlavní a přípustné využití.
Nepřípustné využití:
Nepřípustné je využití neslučitelné s hlavním a přípustným využitím, které je
v rozporu s podmínkami a limity stanovenými v dané lokalitě nebo je jiným
způsobem v rozporu s cíli a úkoly územního plánování.

ZP – parky, historické zahrady a hřbitovy

Hlavní využití:
Parky a ostatní záměrně založené architektonicky ztvárněné plochy městské zeleně
sloužící rekreaci; pohřebiště a pietní místa.
Přípustné využití:
Parky, zahrady, sady a vinice, to vše na rostlém terénu; plochy určené
pro pohřbívání, urnové háje, kolumbária, rozptylové louky. Drobné vodní plochy, pěší
komunikace.
Podmíněně přípustné využití:
Pro uspokojení potřeb souvisejících s hlavním a přípustným využitím lze umístit:
komunikace účelové, technickou infrastrukturu. Dětská hřiště, cyklistické stezky,
jezdecké stezky. Zahradní restaurace, nekryté amfiteátry, hvězdárny, rozhledny,
kostely, modlitebny, nekrytá sportovní zařízení bez vybavenosti, drobná zahradní
architektura. Krematoria a obřadní síně. Obchodní zařízení s celkovou plochou
nepřevyšující 200 m2 hrubé podlažní plochy a nerušící služby jako součást vybavení
hřbitovů. Prostorově oddělené plochy určené pro pohřbívání zvířat v domácích
zájmových chovech, bez možnosti spalování. Stavby a zařízení pro provoz a údržbu,
ostatní stavby související s hlavním a přípustným využitím.
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 Liniová vedení technické infrastruktury vedená ve stávajících zpevněných
komunikacích. Revitalizace vodních toků a ploch za účelem posílení přírodní
a biologické funkce a přirozeného rozlivu. Využití přípustné v ostatních plochách
uvnitř kategorie Krajinná a městská zeleň a Pěstební plochy – sady, zahrady
a vinice, za podmínky, že s nimi posuzovaný pozemek vymezený v ploše ZP
bezprostředně sousedí a že nebude omezeno hlavní a přípustné využití plochy ZP.
Pro podmíněně přípustné využití platí, že nedojde k znehodnocení nebo ohrožení
využitelnosti dotčených pozemků.
Nepřípustné využití:
Nepřípustné je využití neslučitelné s hlavním a přípustným využitím, které je
v rozporu s podmínkami a limity stanovenými v dané lokalitě nebo je jiným
způsobem v rozporu s cíli a úkoly územního plánování.

ZMK - zeleň městská a krajinná

Hlavní využití:
Městská a krajinná zeleň s rekreačními aktivitami.
Přípustné využití:

[…]


ELEKTRICKÁ SÍŤ - SLABOPROUD

VODOVODNÍ ŘAD

NOVÉ OBJEKTY - PODZEMNÍ

KANALIZAČNÍ ŘAD

PLYNOVODNÍ ŘAD

ELEKTRICKÁ SÍŤ - SILNOPROUD

ELEKTRICKÁ PŘÍPOJKA

VODOVODNÍ PŘÍPOJKA

KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKA

LÁZNĚ

KANALIZAČNÍ ŘAD

HRUBÉ TERÉNNÍ ÚPRAVY

SO.01

SO.02

SO.03

SO.04

SO.05

SO.06

CHODNÍK - DLAŽBA

SO.07

CHODNÍK - MLAT

SO.08

ASFALTOVÁ KOMUNIKACE

SO.09

NÁLETOVÉ DŘEVINY

KANALIZAČNÍ ŘAD

BO.01

BO.02

NOVÉ DŘEVINY

STÁVAJÍCÍ DŘEVINY

KÁCENÉ DŘEVINY

ELEKTRICKÁ PŘÍPOJKA

KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKA

VODOVODNÍ PŘÍPOJKA

SO.02

SO.03

BO.02

BO.01

SO.01

SO.04

SO.05

SO.10

LÁZNĚ

1.NP, 2.PP

±0,000 = 266,00 m.n.m.

POŽÁRNÍ VÝŠKA = 3 m
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D.6.1_ TECHNICKÁ ZPRÁVA

D.6.1.1_ ZADÁNÍ

Předmětem interiérového řešení jsou hygienická zázemí, konkrétně sprchy,
jakožto prostor reprezentující funkci objektu. Cílem zpracování je podrobná
specifikace povrchů, výplní otvorů, osvětlení, zařizovacích předmětů a dalších
specifických prvků.

D.6.1.2_ POVRCHOVÉ ÚPRAVY KONSTRUKCÍ

PODLAHY

Nášlapná vrstva podlahy bude gletovaný beton probarvený
s protiskluzovou úpravou. V místě styku podlahy se svislými konstrukcemi,
kde hrozí proniknutí vody do konstrukce podlahy, bude spára zalaminována.

GLETOVANÝ BETON S PROTISKLUZOVOU ÚPRAVOU
RAL 8025

SVISLÉ KONSTRUKCE

Stěny jsou zděné z kameninového zdiva se spárovací hmotou PNF
bez další povrchové úpravy. Do prostoru rovněž vstupují nosné sloupy
a ztužující věnce z pohledového železobetonu.

KAMENINOVÉ ZDIVO SE SPÁROVACÍ HMOTOU PNF

POHLEDOVÝ BETON
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 STROPY

Strop je klenutý valenou klenbou z kameninového zdiva se spárovací
hmotou PNF bez další povrchové úpravy.

D.6.1.3_ DVEŘE

V objektu jsou navrženy dveře hladké, plné, bez polodrážky, jednokřídlé i
dvoukřídlé různých rozměrů (viz. tabulka výplní otvorů). Křídla i zarůbně jsou
tvořena dvřevěnou konstrukcí s oplechováním - černý ocelový plech. Kování dveří
je provedeno z matné nerezové oceli.

Černý ocelový plech, opatřen průhledným Komaxitem

D.6.1.4_ OSVĚTLENÍ

Do objektu je záměrně přiváděno výrazně redukované množství denní
světla a to půl metr vysokým strukturálním zasklením umístěným v nejvyším místě
obvodové stěny. Klenutá konstrukce tak získává umělé spodní osvětlení, které lépe
zdůrazňuje monumentalitu nosné konstrukce.
Pro tento účel bylo vybráno svítidlo IP65 - Delux. Světla zabetonovaná
v podlaze budou napojena na elektřinu skrz skladbu podlahy bez přiznaného
vedení elektrických rozvodů.

IP65 - Delux černý
Nerezová ocel s Polyester, sklo
Průměr 13 cm
Teplota chromatičnosti 3000 K
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 D.6.1.5_ TECHNICKÉ ROZOVDY A ZAŘIZOVACÍ PŘEDMĚTY

Na strohý design odhalneých zděných a železobetonových konstrukcí
navazuje přiznané vodovodní potrubí - ocelové natřené černým lesklým lakem.
Dále zakončuji vodovodní potrubí designovou volně stojící sprchou JEE-O soho 01
z černé uhlíkové ocele. Vzduchotechnika a kanalizace jsou vedeny pod podlahou
a zakončeny vybranými koncovými prvky z nerezové oceli. Uprostřed místnosti je
zděná lavička s vrchní deskou z opáleného dubového dřeva.

OPÁLENÉ DUBOVÉ DŘEVO

JEE-O SOHO 01 , ČERNÁ OCEL

PODLAHOVÁ VPUSŤ KESMET, 200 x 200 mm
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 SMAV, PODLAHOVÁ ŠTĚRBINA NSP

D.6.1.6_ SEZNAM ZDROJŮ

- https://www.vzt-vyskocil.cz/podlahove-sterbinove-vyustky-nsp
- https://www.jee-o.cz/
- https://www.lampyasvetla.cz/moderni-venkovni-pozemni-bod-cerny-ip65-
delux?gclid=Cj0KCQiAzeSdBhC4ARIsACj36uGYjBGudUuMniMi1Ca1wy
w9HE9WcVi7mVonhlywWDEpERX4llKeDfMaAopmEALw_wcB
- https://www.stavebninyhrou.cz/podlahova-vpust-kesmet-stand
ard-200x200mm/

D.6.2_ VÝKRESOVÁ DOKUMENTACE

OBSAH:

7.1 PŮDORYS SPRCHY M 1:500

7.2 ŘEZOPOHLED SPRCHY M 1:500

7.3 VIZUALIZACE SPRCHY
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