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„Architekturou není navržený objekt, architekturou je adekvátnost, patřičnost navrženého
v kontextu.“

Bakalářská práce Matěje Šépky velmi rozsáhle a podrobně rozpracovává původní
studii Lázní Hradčanská z předchozího semestru v oblasti stavebně technické a technického
zařízení budov. Obecným zadáním pak byla revitalizace stávajícího nevyužitého území
v sousedství severního vstupu do Pražského hradu se silnou historickou stopou-zbytky
historického opevnění. Autor do dané lokality racionálně navrhuje „lázně těla a ducha“
jakožto protiklad turisticky exponovaného areálu pražského hradu, stejně jako protiklad
„běžného monotónního života ve velkoměstě“.

Zcela příkladně odvozuje Matěj Šépka svůj koncept návrhu z daného místa. Ze zbytků
fortifikace, na kterou navazuje prostřednictvím návrhu strohých obvodových zdí. V interiérech
lázní se pak snaží evokovat ponurou a cizorodou atmosféru odkazující se na původní
vojenské užívání dané lokality. Zvolená nosná konstrukce sloupoví se zaklenutím a poměrně
malým rozponem pak jen doplňují výchozí koncept a spolu se střídmým materiálovým
řešením dodávají vnitřním prostorům velmi sevřený až meditativní charakter. Zvolený
pětimetrový rozpon, jenž je obecně málo vhodný pro stavby tzv. volnočasového charakteru,
je adekvátní vzhledem k velkému zatížení zeminou vyplývajícího ze situování parku na
střeše objektu. Na původní stopu bastionu sv. Václava se odkazuje pěší mlatové stezka mezi
vzrostlými stromy parku.

Výchozí studie je na rozdíl od samotné bakalářské práce velmi strohá až schématická, což je
objektivní výsledek daný strukturou prací v předchozím semestru. Schází ji větší diferenciace
vnitřních prostor bazénové haly i samotných bazénů, či důležitá „akumulační“ nádrž pro vodu
vytlačenou návštěvníky v bazénech. Ke cti autora však svědčí skutečnost, že se snažil tento
nedostatek napravit v rámci své bakalářské práce v díle stavebně technického řešení, stejně
jako se snažil dodatečně vypracovanými vizualizacemi ilustrovat kvalitu a atmosféru vnitřních
prostor lázní a wellness.

Bakalářskou práci Matěje Šépky proto hodnotím velmi kladně. Oceňuji jeho pracovitost i
zaujetí tématem. Chválím jeho respektování kvality místa, připomenutí důležitosti historie,
jakož i snahu z daného kontextu odvodit silné vlastnosti svého konceptu a tomu pak podřídit
konstrukční i materiálové řešení objektu. A jestliže má bakalářská práce prokázat řemeslnou
zdatnost absolventů prvního stupně studia architektury, není třeba v tomto případě o jeho
schopnostech jakkoliv pochybovat.

Přeji mu výdrž a stejné zaujetí a nasazení i v následujících studijních letech a v průběhu
navazující architektonické praxe.

Dotazy k obhajobě:

Atmosféra vnitřních prostor lázní je velmi silná a prakticky neměnná. Nebylo by vhodné
vzhledem k počtu a rozloze bazénů nabídnout návštěvníkům větší spektrum zážitků ve formě
i jiných variant práce s denním světlem v duchu rčení Ettore Sottsasse: „Každý silný koncept
je nutné zředit. Jinak se stává jedem!“?

Jaké byly inspirační zdroje vnitřních prostor lázní?

Bakalářskou práci hodnotím jako výbornou – A.

doc. ing. arch. Antonín Novák V Brně, dne 5.3.2023